
                                                                                                                       

 

РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестой созыв – заседание четырнадцатое 

Р Е Ш Е Н И Е 

27 июня 2019 года                                              №  136 

 

 

  Об утверждении «Порядка ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление, на территории Рассказовского района Тамбовской 

области» 

 

 Рассмотрев проект решения «Об утверждении  «Порядка ведения пе-

речня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, на территории Рассказовского района 

Тамбовской области», в соответствии с   п. 1 ч. 2 ст. 6 Федерального закона 

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля»,  п. 2.1. Плана мероприятий совершенствования 

муниципального контроля органами местного самоуправления муниципаль-

ных образований Тамбовской области, утвержденного распоряжением адми-

нистрации Тамбовской области от 13.05.2019 № 252-р, учитывая заключение 

постоянной комиссии по бюджету, муниципальной собственности, налогам и 

экономической политике, 
 

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

 1.    Утвердить  «Порядок ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление, на территории Рассказовского района Тамбовской области» 

(прилагается). 

2. Администрации Рассказовского  района Тамбовской области обеспе-

чить формирование перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на терри-

тории Рассказовского района Тамбовской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной 

портал» (www.top68.ru)». 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

http://internet.garant.ru/document?id=42790893&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=42790893&sub=0


постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам 

и экономической политике (Хребтов). 

 

 

 

Глава района 

                                 

                   А.А. Поздняков 

Председатель районного Совета 

    

                                      Д.В. Зозуленко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Утвержден 

решением Рассказовского  районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 27.06.2019 г. № 136 

 

                                                                                          

 

Порядок 

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории 

Рассказовского района Тамбовской области 

(далее – Порядок) 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 6 

Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и 

устанавливает порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории Рассказовского района Тамбовской области (далее - перечень 

видов муниципального контроля). 

 2. Ведение перечня видов муниципального контроля на бумажных 

носителях и в электронной форме включает в себя: 

 - формирование и утверждение перечня видов муниципального 

контроля; 

 - актуализацию (внесение изменений) перечня видов муниципального 

контроля; 

 - размещение перечня видов муниципального контроля на официальном 

информационном сайте администрации Рассказовского района Тамбовской 

области (далее – администрации района) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Перечень видов муниципального контроля формируется на 

основании федеральных законов, иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации, областных законов, иных нормативных правовых 

актов Тамбовской области, устанавливающих полномочия органов местного 

самоуправления по осуществлению муниципального контроля. 

 В перечень видов муниципального контроля включаются все виды 

муниципального контроля, которые относятся к вопросам местного значения 

Рассказовского района Тамбовской области, осуществляются в отношении 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и объекты 

(подконтрольные субъекты) которых расположены на территории 

Рассказовского района Тамбовской области (далее – района). 



 В перечень видов муниципального контроля не подлежат включению 

виды муниципального контроля, к которым не применяются положения 

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». 

 4. В перечень видов муниципального контроля включаются сведения, 

предусмотренные приложением к настоящему Порядку. 

 Наименования видов муниципального контроля включаются в перечень 

видов муниципального контроля в соответствии с наименованиями видов 

муниципального контроля, установленными федеральными законами или 

областными законами. 

 Реквизиты административных регламентов исполнения муниципальных 

функций по осуществлению муниципального контроля включаются в 

перечень видов муниципального контроля в соответствии с реквизитами 

постановлений администрации района об утверждении соответствующих 

административных регламентов. При отсутствии соответствующих 

административных регламентов в перечне видов муниципального контроля 

указывается: «административный регламент в стадии разработки». 

 5. Перечень видов муниципального контроля утверждается 

постановлением администрации района по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

 6. Основаниями для внесения изменений в перечень видов 

муниципального контроля являются: 

 1) установление федеральным законом или областным законом новых 

видов муниципального контроля, которые относятся к вопросам местного 

значения района, осуществляются в отношении юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей и к которым применяются положения 

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». В этих 

случаях в перечень видов муниципального контроля должны быть внесены 

соответствующие изменения в течение 5 рабочих дней со дня определения 

структурного подразделения администрации района, уполномоченного 

осуществлять муниципальный контроль соответствующего вида; 

 2) принятие нормативных правовых актов, в соответствии с которыми 

изменены наименования видов муниципального контроля, наименования 

структурных подразделений администрации района, уполномоченных на 

осуществление муниципального контроля, или реквизиты административных 

регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению 

муниципального контроля. В этих случаях в перечень видов муниципального 

контроля должны быть внесены соответствующие изменения в течение 5 

рабочих дней со дня вступления в силу указанных нормативных правовых 

актов; 

 3) прекращение полномочий по осуществлению муниципального 

контроля, ранее установленных федеральным законом или областным 



законом. В этих случаях в перечень видов муниципального контроля должны 

быть внесены соответствующие изменения в течение 5 рабочих дней со дня 

вступления в силу указанных федерального закона или областного закона. 

 7. Изменения в перечень видов муниципального контроля вносятся 

постановлением администрации района. 

 8. Перечень видов муниципального контроля (перечень видов 

муниципального контроля в актуальной редакции с учетом внесенных 

изменений) подлежит размещению на официальном информационном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу 

постановления администрации  района об утверждении перечня видов 

муниципального контроля или постановления администрации района о 

внесении изменений в перечень видов муниципального контроля. 

 9. Уполномоченным структурным подразделением по ведению перечня 

видов муниципального контроля является отдел экономического развития, 

труда, предпринимательства и муниципального заказа администрации 

района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Приложение 

к Порядку ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, 

на территории Рассказовского района  

Тамбовской области 

 

 

 

Перечень 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, на территории  

Рассказовского района Тамбовской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименования видов 

муниципального 

контроля 

Наименование 

структурных 

подразделений 

администрации, 

уполномоченных на 

осуществление 

муниципального 

контроля 

Реквизиты (дата, 

номер, наименование) 

административных 

регламентов 

исполнения 

муниципальных 

функций по 

осуществлению 

муниципального 

контроля 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


